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lande i EU i december næste år under det dan- 
ske formandskab. 

Vores ambition er at slutte en historisk cirkel 
fra København til København. Vi startede jo 
med topmødet i 1993, hvor udvidelsesprocessen 
blev sat på dagsordenen, nu kan vi få de første 
skibe i havn ved topmødet i december næste år. 
Det er en af de største udenrigspolitiske opga- 
ver, som den danske regering skal løse, og jeg 
ved, at det danske Folketing kan samles herom. 

I NATO er der bred enighed om, at alliancen 
skal invitere de nye medlemmer til topmødet i 
Prag til næste år. Danmark vil naturligvis arbej- 
de for, at Estland, Letland og Litauen får indby- 
delse ved den lejlighed. Også andre kan regne 
med dansk støtte. 

Det er store opgaver, vi er i gang med i Euro- 
pa, det gælder også vores forberedelse til den 
nye regeringskonference i 2004. Regeringen har 
fremlagt sin europavision. Jeg håber på og ser 
frem til en god debat herom. 

Efter 11. september -  alt det, vi har sat os for 
at opnå internationalt, ja, det må regeringen lige 
så konsekvent følge op i den hjemlige lovgiv- 
ning, i vores regler, i vores praksis, i vores politi- 
ske arbejde. 

Vi fastholder, at terrorismen ikke må tvinge 
os til at ændre vores livsform, vores frihed og 
vores demokrati. En forstærket kamp mod terro- 
rismen må ikke stride imod de grundlæggende 
retsprincipper, som det danske samfund bygger 
på. Vores frihedsrettigheder er ikke til salg, og 
det behøver de heller ikke at være, når vi skal 
beskytte os bedre mod terroristerne, men vi 
kommer til at se i øjnene, at betydelige lovæn- 
dringer på retsområdet og strengere praksis vil 
være nødvendige for fællesbeskyttelse mod ter- 
ror. For hvad er min frihed værd, hvis jeg kon- 
stant er under trussel? Og hvor frit er egentlig et 
liv i frygt? 

På EU's topmøde den 21. september gav vi 
vores tilslutning til, at justitsministrene satte fart 
på arbejdet med at gennemføre en omfattende 
plan mod terrorisme, og for få dage siden, den 
28. september, vedtog FN's Sikkerhedsråd den 
mest omfattende antiterrorindsats nogen sinde, 
FN-resolution 1373, som vil gå over i historien 
som den mest afgørende vending for internatio- 
nal ret, et skelsættende nyt skridt i det internati- 
onale retssamfund. 

Der skal ikke være tvivl om, at regeringen 
bakker fuldt og helt op om dette grundlag for 
den nye internationale retsorden. Vi vil fuldt og 
helt gennemføre FN-resolutionernes konsekven- 

ser for dansk lovgivning og dansk praksis. Det 
gælder både de regler, vi direkte folkeretligt er 
forpligtet til, og de såkaldte ikkebindende, men 
klare opfordringer til staterne. 

Inden for de næste 60 dage er regeringen klar 
med de nødvendige lovforslag og opstramnin- 
ger i regler og praksis, ændringer, som lever op 
til FN's fælles regler og det europæiske samar- 
bejde og naturligvis også til de behov, vi selv har 
identificeret i bekæmpelsen af terrorismen. 

Lad mig sammenfatte de nye initiativer, vi vil 
tage fat på: 

Der skal lovgives for at forhindre og optrevle 
finansiering af terrorisme. 

Straffeloven skal ændres, så der tages højde 
for den internationale terrorismes netværk. 

Der skal gennemføres en udvidet adgang til 
udlevering af terrorister. 

Der skal i EU udarbejdes en fælles definition 
af terrorisme og formuleres fælles strafferetlige 
rammer. Det praktiske politisamarbejde skal for- 
stærkes. 

Der skal i udlændingelovgivningen gennem- 
føres en række ændringer; de skal følge op på 
det, der er besluttet i EU og i FN's Sikkerheds- 
råd. 

Det betyder, at vi skal udvide samarbejdet 
mellem Politiets Efterretningstjeneste og Udlæn- 
dingestyrelsen, også for at sikre, at der nægtes 
opholdstilladelse til udlændinge, når det er på- 
krævet af hensyn til statens sikkerhed; at alle 
nødvendige foranstaltninger skal gennemføres 
for at undersøge og sikre, at asylansøgere ikke 
har deltaget i terrorhandlinger, hvis de skal have 
asyl. Vi må sikre os, at asylstatus ikke bliver mis- 
brugt af gerningsmænd eller støttepersoner til 
terrorisme; at terrorister eller aktive støtter til 
terrorisme ikke skal have asyl i Danmark eller 
noget sted i verden. De skal stilles til ansvar for 
deres gerninger. 

Vi vil forstærke indsatsen mod menneske- 
smugling og hvidvaskning af penge. Det inde- 
bærer også lovændringer. 

Vi skal styrke de danske efterretningstjene- 
ster, både PET og Forsvarets Efterretningstjene- 
ste. Det er helt nødvendigt som en del af vores , 
internationale samarbejde. Det forudsætter flere 
ressourcer, mandskab og investeringer. 

Må jeg understrege, at jeg allerede den 15. 
september har slået fast: Er der lovgivning, som 
skal strammes op, så bliver der strammet op. Og 
det er præcis det, vi nu lægger op til. Det har 
ikke været efterretningstjenesternes vurdering, 
at Danmark skulle være tilflugtssted for terrori- 


